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NE mbBshietié 18 nenit 5 paragrafi |, nenparagrafi 11, pika 1.1.1, nenit 12 paragrafi |,
nénparagrafi 1.5 dhe nenit 22 paragrafi 3 W Ligjit Nr.08/L-017 pér Agjencing pEr Parandalimin
e Korrupsionit, nenit 21 parsgrafi 2 ¢ Ligiit nr. 06/L-011, p#r parandalimin & konfiikeit o
interesil né ushirimin e funksionit publik. s dhe nenit 11 paragrafi 4 t8 Rregullores nr. §13/2021
pir procedurat pér hetimet administrative né Agjencing pér Parandalimin e Korrupsionit,
Drejiori | Agjencisé pér Parondalimin ¢ Rorrupsionit, me datg 29,05.2024, nxjerre kits;

VYVENDIM

I Mbyllet rasti APK-DPKI-06-2121/23, pér zyriarin 2 lari® 2. Alban Nevzati, anitar i
Bordit @& Drejtoréve 18 Fondit ¥ Kosovés pér Eficience & Energiisg, pér shkak se:

a) nuk ka prova i mjafiueshme q& ¢ argumentojng dyshimin e arsyeshm pér ekzistimin
¢ konfliktit & interesit:

b} Eshi¥ shmangur giendja e konfliktit 18 interesit pérkatdsisht papajiueshmirise me
ushtrim 1& funksionit publik:

I Ky vendim #shté pErfundimtar nd procedurén administrative dhe | njgjti publikohet ng
uchfagen zyrare 18 Agjencisé pér Parandalimin ¢ Kormupsionit,

Arsyetim

Rasti i hapar nén dyshimin pér konflike interesi né ushtrimin ¢ funksionit publik p&r zvrtarin
fané z. Alban Nevzati, Eshtd trajtusr sipas procedurs s& parapar® me Ligjin nr. 06/1.-011 pér
parandalimin e konfliktit (¢ interesit ni ushtrimin e funksionit publik (né vijim: LPKI).

. &) - Ky rast ka flluar o€ trajtohet pas informatits s& pranuar nga jashi@ - raportuesi § rastit
(DPRE212123). me pretendimin pée konflikt t8 interesit lidhur me vendinim arrjen ¢ 2yriarit s
larti publik z. Alban Neveati, anttar | Bordit @ Drejlorfve 1# Fondit t8 Kosovis pér Efigience
[ Energjisé (n€ vijim: FKEE), me rastin ¢ péregjedhjes s& D. H. né pozitén ¢ Drejtorit
Menaxhues (8 FKEE-s#,

Sig Eshié theksuar of raportimin e rastit: “/...J Alban Nevzari fametaré i Bordir té FKEE die
EKrvesnes § Panelil intervistues me vasiin @ pErsgiedhfer w8 Dreftorit Mesnachues 6 FKEE),
Fxhré hashkéthemelves dhe ish Drejror | kompanisé Swinto pref Gushis 2021 deri Mars 2023,
Lood personi | emeruar pev Diejror Menmhnes 16 FKEE (D, H) ka Lend T puRSsuar Ré
kompaiing Swintg ku z. Alban Nevzati ka qen bashkéthemeluwes dhe Drejior [..]".

Twtje raportuesi i rastit, lidhue me situatén si mé lantd, | 8shie referuar shkeljes s nenit 6 18
L.PKI-s8 dbe nenit 27 paragrafée 13 dhe 17 4 Ligjit Nr. 06/L 079 pér eficiencs 1 encrpjiss.
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Agjencia pér Parandalimin ¢ Korupsionit (né vijim! Agjencia) konform mandatit dhe
kompeiencave ligiore q& ka sipas Ligjit Nr.0B1.-017 pér Agjencin® per Parandalimin o
Rorrupsionit, ka trajuar die shgyrivar veitm pretendimel ptr konflikt # interesit sipas
dispozituve 18 1LIPK1-s&, pérkatésisht vetém pretendimet q& lidhen me dyshimin pir konflike 18
interesit prkitari me pjesmarrien e 2. Alban Neveati né procesin c plregiedhjes s& Dirajtorit
Menaxhues & FKEE-s&, né cilési t8 kryesuesit 1 panelit intervistues.

Agjencia nuk ku trajiuar gBshtjet q& lidhen me rregullsing dhe/apo ligishméring e procesit
pérzgiedhjes si mE lartE pérkatisisht me [mos)plotésimin e kritereve nga kandidawd, si dhe
pretendimet q lidhen me shkeljen e nenit 27 paragrafét 13 dhe |7 t& Ligjit Nr. 061, (079 plr
eligience i energjist, pasi q& jang jashte sferds 58 konfliktit @ imeresit dhe nuk jani né mandat
W Apgjencisé,

Késisoj, Agjencia me shkrestn zyriare DPKI-06/02-2143/23, e ka njoftuar ryriarin e larté
#. Alban Nevzati, lidhur me fillimin e proceduris pér shqyrtimin e giendjes s& konflikeit 1
interesit. Pas kisaj, zyrtari i lan® ng (jalé &shi¥ njoftuar me shkeim lidhur me dencscimin ¢
raportiesil i rastit dhe me fakiet q¢ posedon Agjencis, sa i pérket pretendimeve 1 ngritura pEr
Konflikt & interesit, Njgherit, me g&llim 88 sqarimit & kitij rasti, Agiencia ke kitrkuar nga z.
Alban Mevzati g2 né lidhje me pretendimet si mé lants, 12 paraget géndrimet dhe deklaratén e
tij, duke pérfshiré edhe dokumentacionin g8 posedon,

Pérmes shkresis sqaruese - deklarat®s me shkrim dhe dokumentacionit & dErpuar n¢ Agjenci
(DPRI-06/2-2143/23), 2. Alban Nevzati ka paragitur gEndrimet dhe argumentet e tij karshi
pretendimeve 1€ ngritura, duke paraqgitur edhe prova 18 shkruara prkitazi me deklarimet dhe
sqarimet e tij, | njgti, ndér t# tera ka theksuar se:

Lidhur me ¢Bshijen e giesmarries ¢ if n@ cilési 1€ andtarit 16 Bordit 1& FEEE-w pérkatésich
Krsuesis @ panelit intervistues dhe vierfsues, né procesin ¢ pérzgjedhjes s¢ Drefrar
Memexlnres 1 FKEE ¢, 2, Alban Nevzaii ka sgaruar se:

"L und jam emérucr si anétar | Bordit 18 FKEE-56 nga Ministria ¢ Ekonomisé, me daté
FLU2.2002 pitv e mandar 3 viegar, vipas menit 27 (3.1) 1 Ligit pér Eficience té Energjive
U679, Kurse sa § pvket piesémaries sime né Komisionin Pérzgjedhes pir Dvefiarin
Mergrclmes, fu tnformaf se intervistat ¢ kandidatéve pér Dreftorin Menaxhies 18 FKEE-sé jané
realiziar nga njé panel vierdsuesish pref 3 anéraréve, kn 2 enidtaré dublier 1 jend pérfagésues
te Bordit, Me vendimer pérkatése 18 Bordit, 1€ giitha anétavét ¢ Bordit jare angashuar né fazat
e nerpshe 1 procesit meqd ka posur komisione (8 vecanta ldhur me hartimin e listes 5é ngusht
té kandidatéve, Nl me ankesat ¢ paleve diie dbur me intervisie. Pév shkak @ pErvales md
procese (& nglashime dhe né procesin e rekratint 18 Drejtorit paraprok 8 FRER-s8, Bordi ka
venelonr o e 1 Jen né Komvisionin e fntervistimie. Nig gié o tillé pércakion edhe Rregullorja
pivkatiése ¢ FREE-w6. Anda). siaté angaziimis tim 18 panelin intervisies und muk kam pasie
ASHFE Sl i Kot b me 1E konfliktis 1 interesit sipas Hgieve né fugi, "

5a | plrkel rapartit/aférsied o 1 me kandidatin ¢ pérsgfedhor D H., 7. Alban Meveati ka
SQaruar se:

Ui ke qend nierl ngn themeluesit dive njiéd nga aksionards o kompeanisé Swinto SH.A. qe
nga themeline deri mié darén 00.03.2023, kur edhe jam tériegur térisisht nga 18 giitha rofer e
komparnise, I3 L eshie pnésugr ng Swine #e Korrik 2021 dhe ka punear aty deri né Tetor
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2023 D0 IE sé fundmi ka shérbver si Drejmes | Plepartamentit 1¢ Shitfes, pozité kio q¢ ka
raperiuer fek ud, Krvoshefi Eksekutiv, I B, kwrse wné keam shdrlyver nd Bordin Mbikéqyes e
kampanisé deri ne Mars 2023 Fro, ne koten kur 1. 1T 1 eshie pénshtruar Procesit i refrurimit
il FREE, 1ne nuk kam pasir asajé rol ne kompaning Swinte ose né kompanité ¢ nderlidhura
nae 1€, Refedhimishe, kam vierdsuar dhe kam geng plosésivht | bindur ge pieséntarria né panelin
intervisties nuk do & ndikon asgé né prafesionalizain dhe subjekiivitetin dhe kie muk ko
krijuar avnjd slivced t¢ konflikei o¢ interesit, "

Ndérsa, perkitazi me ndérlidhien ¢ Koniponivg Swinte né Fvicér me kompeming Velaniy AG
ddhe komponing Swinto Kosové, si die lidhr me vaportin ¢ tif me keto kowgami, . Alban
Mevzati ka squruar se;

A Velanis AU ka gené kompanla né Zvicdr gif ka zotéruar aksionet ¢ Eompanisd Swinte, ki
M ke mared piesi me e piesd jodomimiese. O o deta 01.03. 2023, une nuk ko mibajtiir
asHiE aksion ose vod mé anéndn nga kompanied ¢ permendura. Pér kité, hashkemgjitur ¢ gieni
deshming ¢ dérguar prang Bankés (éndrore 18 Kosovés, "

Perveg késaj, mé qéllim 18 sqarimit t¢ situatss dhe konstatimit (& drejts @ giendjes faktike,
Agjencia ka KErkuar nga Agjencia ¢ Regjistrimit (2 Bizneseve ng Kosow (ARBK) informatat
dhe historikun ¢ biznesit Swinto SH.A. Gjithashtu, ka kdrkuar nga Adminisirata Tatimore ¢
Kosovls (ATK} informuta lidhur me Tistén e punBtoréve @ deklsruar nga biznesi ng fjube
(shkresa eyrtare: DPKT-06/02-4424),

ARBK duke vepruar sipas kitrkesés simé lané, ko dérguar né Agjenci informatat dhe historikun
e blznesit Swinto SHLA., sikurse g€ edhe ATK ka dérguar pérgiigien me listat e punétoréve 1@
deklarvar nga biznesi né fjalé, pérgjigia zyrare DPKI-06/07-44- 124,

Késisoj, Agjencia pasi ka administruar si prova informatat ¢ pranuara prej raportuesit 1@ rastit,
shkresgn sgaruese - deklaratin e d¥rguar n# Agjenci nga z. Alban Nevzati, pérfshire
dokumentacionin e bashkangjitur, mandej informatat dhe historikun e biznesit Swinio ShoA.
détrguar nga ARBK dhe pérgjigjen 2vitare plrfshiné listat pun@toréve té deklaruar nga ky biznes
W pranuar nga ATK, si dhe ekstrakte! nga regjistri i deklarimit 64 pasurisé n& Agjenc t& vitit
2022 dhe 2023 nga z. Alban Nevzati, ¢ ka konstatuar giendjen faktike si né vijim:

Me Yendimin e Ministres s& Ekonomise numér protokolli 01-263, i dais 11.02.2022, z. Alban
Nevzati Eshité emBruar angtar | Bordit t&8 Drejtoréve 18 FKEE-s si pérfagsues i Ministrisé s
Elonomiad.

FKEE ke shpallé konkursin pée pozitén Drejtor Menaxhues, i cili konkurs ka geng | hapar per
aplikim nga data 01.08.2023 deri me 21.08.2023,

Me Yendimin ¢ Bordit (2 Drefloreve © FKEE-SE numér Rel: R296/2023, i datés 30.08.2023,
eshidé themeluar komisioni intervistues pér pozitén o drejiorit menaxhucs, ndirsa = Alban
Neveali, né cildsi f anitaril 1 Bordit t& FKEE-sE, &shid eméruar kryesues i kBti] komisioni.

MNga informatat publike ng disporicion ntt uebfagen ¢ FKEE-sé. rezulton se 13, H, Sshes rgjedhur
Drejtor Menaxhues | FEEE-=B,

Ka gentt jokontestues dhe i pohuar npa vet zyrtar i lartd 2. Alban Nevzati, fakii 4C ai ka qené
picst ¢ komisionil intervistues pir peregiedhjen ¢ Drcjtorit Menaxhues t8 FKEE-s&. me ¢ rast

3y



né kEtE powitit Eshie 2giedhur D, 1, andaj Agjencia nuk ks vierSeuar 18 nevajshme marrjen ¢
provave tiera pér konstatimin ¢ k1) Mkt

Mga informata dhe historiku | bizncsit Swinto SH.A. & pranuara nga ARBK-ja, requlion se
njéri nga aksionarft ¢ kitij biznesi Eshit subjektl Velanis AG me seli né Zvicier {mé pas ¢
ndryshuar nd Swinte Schweiz AG). 08 @& cilin z. Alban Nevzati ka qent aksionar dhe Kryetar
| Bordit Direjtues.

Referuar informatave si mé lang, z. Alban Nevzati ka gent drejtor 1 bordit drejtues 18 Swinto
SH.A. nga data 04.03.2021 deri m& datd 08.12,2023, nd¥rsa kandidati (D). H.} i cili #shte
pramuar drejtor menaxhues né FKEE, ka qen# drejtor menaxhues pit subjektin Swinto SH.A.
nga data 07.10.2021 derl me dat® 17,10,2022,

Sipas pergjigies zyriare ¢ pranuar nga ATK, perkat@sisht listds sé pagave te deklzruara né ATK
nga subjekti Swinto SH AL, rezulion se z, Alban Nevzati, ka marré pagé nga kv subjekt nga
muaji Shtator 2021 deri né muajin Mars 2023, nd&rsa kandidati (2 H.) i cili 8sht& pranuar
drejtor menaxhues n# FKEE, rezulton s¢ ka marm# pagé nga Swinto SH.A.. nga muaji Korrik
2021 deri n€ muajin Tetor 2023,

Rrjedhimisht, kandiduti (DD, 11.) | ¢ili #shi¥ pranuar drejlor menaxhues né FKEE. ka qent drejior
menaxhues ok subjektin Swinto SH.A. giaté periudhéés kur edhe z. Alban Nevzati ka qend
drejtor | bordit drejtues 1 subjektit n¥ alé, si dhe koh&n kur komapnia Velanis AG me seli né
Zvicrr, ng (€ cilin z. Alban Nevzati ka gen aksionar dhe Kryetar i Bordit Drejtues, ka gend
njéri nga aksionar®t e subjektit Swinto SHL.A.

Me gEllim 12 sqarimit t2 statusit 12 ShogérisE Aksionare (SH.A.) dhe raportit ¢ kissaj shogirie
me pronarétaksionarét, © n€ drejtim 1 konstatimit (& raporiit ndermjer kompanisé Velanis AG
me seli né Zvicérr, né @ cilin z. Alban Nevzati ka gent aksionar dhe Kryetar | Bordit Drejtues
dhe subjekiit Swinio SH.A., Agjencia i €shie referuar Ligjit Nr. 06/L -01 6 pér shogEriti tregtare,
kume nenin |18, paragrafi | 2 kitij ligji 8shié pEreaktuar se: “Shogéria Aksionare Eshié person
furichk né pronési 1@ Aksionaréve 18 saf por Fshié juridikisht ¢ ndaré dhe ¢ vecanté nga
aksionarét Aksionari | nfé Shogérie Akdonare nuk e bashkepronar dhe nuk ka interes 18
trangferueshém né pronén ose aseted ¢ Shogerise Aksionare, Ni¢ Shogér! Aksionare muned 1é
Ke i velém nfé aksionar. "

Rriedhimisht, nga konstatimet si mit larte 8shi® vErtetuar se kompania Felanis AG me seli né
Lvickrr, n€ té cilin 2. Alban Nevzati ka gené aksionar dhe kryetar i bordit drejtues dhe subjekti
Swintn SH.A. nd 8 cilén 2. Alban Nevzati (i person fizik) nuk ka gen? aksionar por vetém
drejtor i bordit drejtues, ndérsa kandidai D. H. ka gent drejtor menaxbues, jant subjekie 1&
ndryshme dhe & ndara nga njtra - tjetra, si dhe jang juridikisht & ndara (1@ pavarura) nga
pksionar/ G

Andaj. nE véshtrim ©f pretendimeve dhe giendjes faktike t# konstatuar si mé larte, Agjencia
vendosi si o€ pikin |, a) 1 dispowitivit @ kitij vendimi, se nuk ka prova i€ mjaftueshme g€ ¢
argumentajnt dyshimin e arsyeshém pér ekzistimin ¢ konfliktit @ interesit, duke u bazuar n@
dispozitat ¢ nenit nenit 6 dhe nenin 17 lidhor me neni 3 8 LPKI-sé.
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S¢ kindejmi, konflike i interesit Eshie i lidhor npushi me veRdimmarsien ¢ gyraril ng njé
clishije 1 caktuar, né 1 ¢iltn syriari ka apo mund 1@ keté fierey privat pr vele apo per persoma
e aférmr me 8.

Kishtu, me nenin 6 @ LPKI-s¢ &shié pirkufizuar nocioni § konflikeit & inleresit, ashlu qf
“Ronfliken § interesis lined nga nje reethané né @ cifin syriari ka fnteres privat, gé ndikon, mund
¢ ndikofé vse duker se ndikon né keverien me paahshnér die objekifvitet 16 detyris vé 1
zyriare ", ndiérsa me dispozitén e nenit 17 [Deklarimi rast pér rast i interesave private ¥
zyriarit], paragrafi 1 t& LPKI-sé 8shté pércakivar se: “Godo zyrtar giate ushirimi & finksionit
16 Hif publik, né bazé 1€ nfohurive 1@ 1 dhe e mirébesim, detyrohet gf 18 bEfE verddeklarimin
Paraprak, rast pér rast, 1 ekzistences s¢ inferesit & 1 privat ose & personave & aférm me 18
Yilhmr mee vendinumureen né we géshije 16 cakiuar, gé mund 18 hihet shiak per Hnellen e njé
kenflikii i¢ interesit dive 1@ wérhiget nga ko vendinmmarrie.

« lidhur me nenin 3 [Pérkufizimet] paragrafi 1. nEnparagrafi 1.2 8 LPKI-s&, me 1& cilin tshis
pErkufizuar se: “interes! privat i persanit zvricar - nénkupton cfurédo pérpardsic pér personin
yrtar, familien e oif, 1 aftemiy, migee dhe personat ape erganizatar me i@ cilar ai ka v apa
ko menrédhéniv afariste”, dhe nénparagrafi 1.6, me t& cilin 8shi€ plrkufizuar se; “Person |
dféri me gyrfavin Exiné — bashicshorti ose personi g hashkéieton, 1 it né vijd 18 drefic
¢ glokut pa kufizime, & aférmit wé vifgé 1 wrthorté deri né shiallén ¢ karéri alopruesi, |
aaoptuart, i affemi wi giini o krashgise deri ndé shkallen e dye i die ¢ely person fizik apo
foerldik 1 cili er pasir ose ko wjé lidige 18 porbashkét interesi privat pasuror ose Jopasuror me
ovwtarin . "

N& rastin konkret, n¢ kuptim dhe zbatim 1 dispozitave si m& lart®, #sht® faki se 2 Alban
Mevzati n? cilési 2 angtarit 1 Bopdit 18 Drejtoréve 8 FKEE-s, ka gen® pjesé e komisionit
intervistues pér pérzgjedhjen e Drejtorit Mennxhues 18 FKEE-s8, me ¢rast né ki poziie dghué
zgjedhur D, H., por kandidati né fjal& (D. H.) nuk konsiderohet person i aférm i z, Alban
Nevzati. Kjo per fuktin se, t& genurit aksionar dhe kevetar | bordit dreftues 8 nj# kompanie me
seli nE Zvicter (Velanis AG), e cila Sshig aksionar i njé shogirie aksionate n& Kasove {Swinto
SH.A.). dhe t genuril drejtor § bordit drejtues | shogiirist aksionare né fialg, ndérkoh# g8 sic u
tha shoggria aksionare (SH.A.) Eshi¢ juridikisht ¢ ndar¥ dhe ¢ vegant® nga aksionartt, dpriori
nuk nénkupton se Eshit person { affrm i z, Alban Mevzati, personi (D. H.] i cili ka gené drejtor
menaxhues | keésa) shogérie tregtare (Swinto SH.AL)L

K&siso). piesmarrja e zyrtarit né vendimmarrfe dhe ekzistimi i interesit privat apo buleresil 18
Personave 1 aférm @ zyrtarit 0 o vendimimarrfe, jan® kushte kusndative 8 cilat duber &
plotésohen ni ¢do rast pir 0 konsideruar se ka konflike t8 interasit né vendimmarrje, sipas
disporitave t nenil & dhe nenit 17 @ LPKI-sl. N& K8IE rast, sic Ushie Konstatuar mé lané, 7.
Alban Neveati ka marrd pjesé n¢ vendinmarrie me rastin ¢ pranimit 18 kandidatit (D, 11)
Drejlor Menaxhues né FKEE, por g8 né k& rast nuk Eshid plotsuar kushif tictér kumulativ,
Qe dsing Eshid fnveresi | personave 1 qférm 1é ovwtarir,

Andaj, nga sa u tha mé larié, Agjencia si nt pikén 1. a) t€ dispozitivit 1 kEtij vendimi.

l. b - Crjaté procedurds s& hetimit administrativ pér pretendimen si né pikén mé farté, Agjencia
sipas detyrEs ayriare ka identifikuar se 2. Alban Neveati, krahas ushtrimit 1 funksionit si Eyriar
i larte publik Andtar i Bordit 1 Drejloetve i FKEE-s2, njekohsisht Sshigt edhe perfagisucs |
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autornaar né dy biznese private: “Fintr™ SH.P.K. {pozits Drejior Menaxhues) dhe “0ODA LAB"
O.P. {pozita Agjent i Regjistruar).

Agjencia ¢ ka njolluar zyrtarin ¢ b 2 Alban Meviati lidhur me kufizimet dhe ndalesat pir
eyriarél ¢ land g¥ parasheh LPKL né rapon me i genurit pérfagesues i autorizusr apo drgjlucs
| ndermarrjeve private, si dhe té njgjtin ¢ ka udh&zuar pér veprimet qé duhet t°i ndérmerr pBr té
shmangur giendjen e konfliktit 1 interesit pérkatésisht papajtueshméris® me ushirimin e
funksionin publik.

Lyrtari | larté giat® ushirimit 1 funksionit publik nuk mund 18 jet# perfagésucs | autorizuar ng
biznes privat, pér faktin se nji siuaté c 18 paraget papajtueshmerd me ushtrimin e funksionit
publik, pérkassisht giendje 1@ konflikiit 1 interesit. Kjo ndalohet me dispozitén e nenit 13,
paragrafi | @ LPKI-s& ku péreakiohet se:

“ayrtart {larté nuk nend 1€ fefé meneacher, pérfog@sues | autoriznar vee anétar | walore organi

menarfes apo mbikiqyrés | personave furidike privaté, Sitimprares sipas ligiit pévkaris pér
shogerite tregiare dhe organizatove fo geveritare, pérfashivar subjeltel ¢ péreakiuara wé nenfn
14 18 kivif ligil, subjektet palitike si dhe rastet kv nfé funksion i 6lle | dedikoher me ligl pev
sfikak 08 feakxiont ",

Pérveg kisal, me nenin 15 [Transferimi i 18 drejtave ni drejtimin ¢ ndérmarrjes] t& LPKI-s&,
Eshté percakwar se: 1 Zyriari f larté muk mund 1€ wshireé né ményee akive 1€ drejten ¢
audarinistvimis e drejtinie ne We ndérmearrie, pavardsisht nga fusha o veprimtarisé s 27, 2.
Lvvtewi | lavté, pronari § aksioneve, giegidsisht plesis sé kapitalit wé wjé ndérmarrie, giaé
ushiringt ¢ furksionit publik, chefer 7 transferofe & drefia e adminisirimit ase meraxhinmil,
clpaer clrejtinin 1 nalérmarejes ek ndonfé person i besuar. [, 1"

Zyriari ¢ lank 2. Alban Nevzati, 8sht? pajluar me konstatimet ¢ Agjencis® dhe ka deklaruar se
menjthers do & ndérmarrg veprime né ményré & ta shmang gjendjen e papajiueshmrise -
kon Ik 18 inleresit,

Ndérkehe, Agjencia ke pranuar informatal se zyrtari e lar® = Alban Nevzati ka bérs
ndryshimet e nevojshme sa i prket biznesit *Fintr™ SILP.K. n@ 18 cilin ¢ ka mbajiur pozitén
drejtor menaxhucs, duke bartur # drejtac ¢ drejtimit t biznesit né flalé (madje edhe aksionet)
tek nj2 person tetdr (personi | besuar)y. Ndérsa sa i pérket biznesit “"ODA LAB” (LP, ntt t& cilin
7. Alban Neveali ka mbajtur pozitén ¢ agjentit 1€ regjistruar, ka njoftuar se i njgjii eshig pasiv
qe shiaté vite dhe se jané né peoceduré 1& ndryshimeve.

Pas analizimit 1 informatave si mié lan, Agjencia konstatoi se me veprimet gé i ka nd@rmaert
zyriari e fariit 2. Alban Neveati; nié raport me bisnesin “Finte” SHLP.K. dshig shimangur gjendja
e konfliktit 0 interesit pirkatésishi papajiueshmErise me ushirimin e funksionit publik, sikurse
parashibet me nenin 19 paragrafi |, nénparagrafi 1.3., si dhe nénparagraf 1.1, idhur me nenin
15 t¢ LPKI-s€, ndérsa sa i prket biznesit “ODA LAB" O.P.. Agjencia ka marre si t& mirtgend
polimin g€ jan€ ndirman veprimet pér fillimin ¢ procedurave pr 1€ bétté ndryshimet né kit
hiznes, por g« Alban Neviati (der sa mbané posité (6 eyriarit 1€ lart€ publik) nuk ka tf droji
qi & ushiroy asnjé lloji detyre apo akiiviiet apo 18 ndérmarré ndonjé veprim mehaxherial, si
agjent 1 regjistruar i kitij biznesi. Pér ndryshimet ¢ kirkuara né k&€ biznes privat do 1
mbik&gyret nga Agiencia deri sa tié mbyllet procedura.
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Andaj. nga sa u tha mg lané, Agjencia =i n@ pikén [ b) 1& dispoitivil 1& Kétij vendimi.

I1. Agjencia vendosi siné pikén 11 @ disporitivit 18 k8ti] vendimi, duke u bazuar nE nenin 22
[Procedurs administrutive e Agjencisé plr rastet ¢ konfikiit (€ interosit], paragrall 12 @ LPKI-
s, me tE cilin Eshié pEreakiuar se: *Te giivha vendimer g | ngerr Agjerncia dhur me korfliktin
¢ interesit ne ushivimin ¢ finksionit publik dhe shicelien e dispozitave & kétii ligii, perisiiré
veprtmed ¢ ndaliara ose 18 kufiznara ng ushtrimin e funksionit publik, wshirimin e VEpFImIaring
i jera, papafiuesiimiritd né wshtvimin e funksionit publik, dihet 1 respekiohen nga nortarot
che instituclonet pérgegicse. Ato béhen publike ne fagen zyrtare 18 interned 1§ A gfencisd ", si
dbe paragrafin 15 @ keij neni, me 1 cilin &hE péreaktvar se: “ Vendime! ¢ Agiencisé né lidhje
e kenflikiin ¢ interesit jané pérfundimiare né procedurs adminlistrative. "

Mga sa u tha mé lartg, u vendos si né dispozitiv 18 kEtij vendimi.
f
l-.".
Vendimi v dérgohet: / ¥ :"{}(’I?Plu _ﬂ"kﬂ{ »
' DIJ'_J&-jtni:i i iliu;nn.;lz;'f rﬁf
Pariandalimin e Korrupsionit

o Zyrturit 5 lartd publik; [
+ Drejtorit t& DPK s et
w 2zn]. (zyriarl pErgjegies)
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